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Information 
 

• Kan ni inte öppna länkarna i Barnhälsovårdsbladet 

Har ni inte full infrastruktur på er VC så kan ni inte öppna länkar i nedan information som går till Intranätet 
Lisa. Gå då in på sidan ”Intranätet Lisa – Barnhälsovårdsenheten (BHV) - Aktuellt” så finner ni 
Barnhälsovårdsbladet där. 
 

• Ny vårdcentral Strömmen i Norrköping  

Ny vårdcentral Strömmen har öppnat och de kommer starta sitt BVC i mitten av april. 

• Fluoridanalys  

Vi har fått uppdaterad information om fluoridanalys + en instruktion/manual för hur vi gör beställningen. 
              Länk till informationen 

• RS-virus 

RS-viruset är på tydlig tillbakagång och vi kan backa lite på de kraftfulla råden vi gett sedan i höstas. 
Barnklinikerna har i dagarna tagit beslut om att ändra informationen på BB från den mer specifika RS-
informationen till den mer allmänna informationen om att skydda sitt nyfödda barn mot smitta. 
På BB delar man nu ut det tidigare informationsbladet från Neo-sektionen vilket görs hela året normalt sett. 
Det är fortfarande mkt smittor i omlopp och viktigt att skydda de minsta. 

 

• Barn från kriget i Ukraina 

Det börjar dyka upp frågor om flyktingar från Ukraina som väntas komma till Östergötland. 
Regionen jobbar med att se över vad som gäller och vilka behov som kommer att finnas på olika nivåer. 
Barnhälsovården nationellt har också börjat titta på detta och mer information kommer. 
 

• Vi vet att det kommer barnfamiljer (framförallt mammor och barn) till Östergötland.  

• De ska ha rätt till samma vård på lika villkor som övrig befolkning efter att de anmält sig till 
migrationsverket. 

• De ska så snart som möjligt få tillgång till hälsoundersökning med provtagning och 
vaccinationsgenomgång på flyktingmedicinska mottagningen (FMC).  

• Ukraina har en lägre vaccinationstäckning både vdg barnvaccinationer och övriga 
vaccinationer som covid-19.  

• Det förekommer mässlingsutbrott och det finns tuberkulos i Ukraina. 

 

https://lisa.lio.se/Startsida/Verksamheter/Primarvardsportal/Centrumsidor/Barnhalsovardsenheten-i-Ostergotland/BVC-dokument-och-material/
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• Ny öppenvårdskonsult på Barnmottagningen 

 
Från v.9 övergick Allmänpediatrik (AP)-konsult mottagningen till att vara Öppenvårdskonsult. 

 
- Konsultsökare US  97066 

o Handläggning prolongerad ikterus. 
o Övriga konsultativa ärenden gällande mottagning. (ej akut sjuka patienter, inneliggande 

patienter-dessa hänvisas till primärjour/bakjoursökare) 

      
- Motsvarande funktion finns för barnmottagningen LIM 93228. 

 
Amning 
 

• Amningsportalen 

Nu är vår nya amningsportal färdig och publicerad. På den finner vi samlad information i vårdkedjan. 
Följ länken in till Dokumenta:  52280-v.3.0 Amningsportal  
Amningsportalen ska vara en levande portal – tanken är att det lätt ska gå att lägga till och ta bort material så 
att den är uppdaterad.  
 
Cosmic 
 

• Nya mallen BHV 

Vi arbetar nu i den nya mallen BHV sedan den 15/2. Införandet har gått mycket bra. Mer information hittar ni.        
Länk till information  

• Ny informationsruta ”Barnhälsovård” 

Vi kommer få en ny informationsruta i listen överst i Cosmic på de barn som är anslutna på BVC. Denna 
information hjälper oss att se att barnet är anslutet.  
 

  
 

• Hembesök 

För att boka och registrera rätt, se nedan information: 
 
Första hembesöket= Kontaktyp med ordet ”Hembesök…” och barnet ska vara mindre än 32 dagar 
8 månaders hembesök= Kontaktyp med ordet ”Hembesök…” och barnet ska mellan 211 - 270 dagar 
Extra hembesök: Kontaktyp med ordet ”Hembesök…” + Kontaktorsak: ”Extra besök” 
 

• Kontakttyper 

Vi kommer i slutet av mars månad göra en rensning i det urvalet vi har på BVC på kontakttyper. Det ser för 
dagen mycket olika ut på våra BVC. Vi tänker att det ska vara en hjälp för er att det finns färre kontakttyper att 
välja på och det blir lättare att välja rätt. Mer information om detta kommer i separat utskick. 
 
 
 
 

https://ledsys.lio.se/Document/Document?DocumentNumber=52280
https://lisa.lio.se/Startsida/Verksamheter/Centrum-for-medicinsk-teknik-och-IT/Anvandarstod-och-tjanster/Patientjournalen/Manualer_Patientjournalen/Cosmic_BHV/
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• Rådgivningsmallen  

Om man saknar rådgivningsmallen från tidigare mallar så går den att lägga till. Det gör er egen 
vårdadministratör på VC. Sökordet finns annars i bla kontaktorsak ” Annan” där man kan göra administrativa 
eller telefonanteckningar. Har man äldre barn som inte tillhör BVC ska man vara inloggad mot rätt mottagning 
när man dokumenterar.   

 
Vaccination 
 

• TBE-vaccin erbjuds kostnadsfritt  

Grundvaccinering mot TBE kommer att erbjudas kostnadsfritt till barn och unga 3–19 år i Region 
Östergötland med start från v 13. Bokning sker via 1177 av vårdnadshavare till respektive vaccinationsenheter. 
TBE vaccineringen är inte ett BVC uppdrag. 
 

• Migrerade data från Svevac till MittVaccin    

Vi har nu ”Svevac Patientkort” i MittVaccin. 
 

 
 
Migreringen pågår och har den gjorts på det barnet ni ska vaccinera visas det en gul rad längts upp där det står 
en text om att data är migrerad från Svevac. Se exempel nedan:  

För att se tidigare vaccin som är dokumenterat i Svevac: 
- Visa Kund – visar senaste vaccinationen. För att se alla – gå till ”Svevac Patientkort” 

- Öppnad vaccinationsrad – obs att dos är ”Ej valt” eftersom dos nr inte finns i Svevac 

- Svevac Patientkort – visar alla vaccinationer och tillhörande information från Svevac 

 
• Vaccination BCG 

Expertgrupp vaccin har beslutat om att familjer med nyfödda barn som inte kvalar in i riskgrupp för tbc även 
om syskon tidigare har vaccinerats får betala som för resevaccin BCG enligt avgiftshandboken. (Anamnes går 
alltid först, man kan ha ökad risk även om ursprungslandet inte står med på WHO:s lista) 
 

• Vad ska vi kalla Tetravac dosen i MittVaccin?  

Tetravac dokumenteras som dos 1 i MittVaccin. Det är första gången barnet får det vaccinet. Däremot i BHV-
journalen där vi dokumenterar sjukdomsskydd så är det dos 4 av difteri, stelkramp, pertussis och polio. 
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Utbildning 
 

• Introduktionsutbildning för ST-läkare, nyanställda läkare och sjuksköterskor 
på BVC den 2–3 maj på hotell Ekoxen i Linköping: Länk till sidan 

• För sjuksköterskor  

Vi har ändrat våra två möten 4 och 7 april till möten med oss, Malin och Maria digitalt för frågor och samtal 
kl. 13.30- 14.30. 
 
I maj planerar vi vidare för att träffas fysiskt. Mer information och föranmälan till dessa möten kommer.  
 
Linköping: Equmeniakyrkan (Missionskyrkan), Drottninggatan 22 
Måndag 23/5 kl. 13.30-16.00, lokal Ängen 

 
Motala: På LIM 
Onsdag 25/5 kl. 13.30-16.00, lokal Linden 

 
Norrköping: På Vingården (bakom VIN) 
Tisdag 31/5 kl. 13.30-16.00, lokal Runstenen 
 

• Kort utbildning från Barnskyddsteamet för alla 

Barnskyddsteam Region Östergötland har gjort en kort utbildning kring barn som far illa och hur 
dokumentation och anmälan görs. Den består av två kortare filmer med lärandefrågor och tar ca 15–20 
minuter att göra. Utbildningen görs via Kompetensportalen och registreras därefter som genomgången kurs.  
Här finner du länk: Utbildning Barn som far illa och dokumentation för medarbetare i Region Östergötland 
 
Boktips, läs och lyssnartips  
 

• 8 månaders bok ”Knacka på” 

Nu är böckerna ute hos er alla sjuksköterskor på BVC. 
Om ni märker att era böcker inte kommer räcka hela året ut, ta då kontakt med er kontaktpersoner på ert 
lokala bibliotek. Då får ni ytterligare böcker att dela ut på 8 månaders hembesök.  
 

• Ny bok Hembesök, möten i barnets vardag 

I barnhälsovårdens nationella program ingår hembesök hos familjer med ett nyfött barn och när barnet är åtta 
månader. Att komma som gäst till familjen kan bidra till ett mer jämlikt möte på familjens villkor och en unik 
möjlighet att se barnet i sin vardag.  
Hembesök är en handbok att använda inför och under dessa viktiga föräldramöten för ökad kunskap och 
trygghet. Författare: Linda Håkansson. Finns att köpa på Adlibris eller Bokus. 
 

• Vegetarisk mat i Rikshandboken 

Det har publicerats ett nytt kapitel om vegetarisk mat i Rikshandboken. Länk till sidan 
 

• BVC-podden 

Avsnitt 130, Barn som far illa: Hur får vi syn på dom? Och vad gör vi?  
BHV-psykolog Malin Bergström samtalar med Björn Tingberg, sjuksköterska och leg psykoterapeut med 
inriktning mot barn och unga. 

https://lisa.lio.se/Startsida/Verksamheter/Primarvardsportal/Centrumsidor/Barnhalsovardsenheten-i-Ostergotland/Kalendarium/
https://regionostergotland.luvit.se/luvitportal/activities/onlinecoursedetails.aspx?inapp=1&courseid=5099
https://www.rikshandboken-bhv.se/amning-och-nutrition/mat-och-dryck/vegetariska-koster-till-barn/
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Övrigt 
 

• Uppdatering av hörseldokumentet finns på vår hemsida. Länk till sidan 

 
• Publikationen på Folkhälsomyndighetens 

Under åren 2018–2020 tecknade staten och Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) överenskommelser om 
insatser för att öka tillgängligheten i barnhälsovården för barn med sämre hälsa och tandhälsa och i områden 
med lägre vaccinationstäckning.  
I Östergötland fick 11 BVC extra pengar för detta och diverse olika projekt genomfördes. Även BHV-enheten 
fick en liten summa pengar utifrån vårt fokusområde ”migration och hälsa”.  
Folkhälsomyndigheten har valt att från Östergötland lyfta fram Skäggetorps ”barnmorska på familjecentralen” 
samt BHV-enhetens arbete med migration och hälsa. 
 
En skrift om lärandeexempel har publicerats. Du hittar publikationen på Folkhälsomyndighetens hemsida  
 

• Livsmedelsverket 

Tillsatt socker och sockersötade drycker ökar risken för bland annat fetma, typ 2-diabetes och karies. Ju mer 
tillsatt socker, desto större risk. Det är den slutliga bedömningen i en vetenskaplig genomgång från den 
europeiska livsmedelssäkerhetsmyndigheten Efsa. 
                                                                                                 Tydligt samband mellan tillsatt socker och ohälsa  
 

• Nyhetsbrev Prenumerera på senaste nytt från Rikshandboken direkt i din 
inbox: Skapa prenumeration här 

• Nya medarbetare eller byte av arbetsplats?  
 
Mejla malin.wallberg@regionostergotland.se om ni har bytt arbetsplats eller fått nya kollegor (både 
sjuksköterskor och läkare) tack!  
 
 

Nu vill vi önska er alla en fortsatt frisk, säker och fin vår! 
  

 
 

/med vänliga hälsningar Maria & Malin på Barnhälsovårdsenheten 

https://lisa.lio.se/Startsida/Verksamheter/Primarvardsportal/Centrumsidor/Barnhalsovardsenheten-i-Ostergotland/Medicinska-riktlinjer-och-rad/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/publicerat-material/publikationsarkiv/0-9/24-larande-exempel-om-tillganglighet-i-barnhalsovarden/
https://www.livsmedelsverket.se/om-oss/press/nyheter/pressmeddelanden/tydligt-samband-mellan-tillsatt-socker-och-ohalsa?ll=1
https://www.rikshandboken-bhv.se/rhb/om-rikshandboken/nyhetsbrev/
mailto:malin.wallberg@regionostergotland.se
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